令和４年 12月 26日

 養父市議会議長 西 田 雄 一 様

                     予算特別委員会

                       委員長 深 澤   巧

予算特別委員会審査報告書

 令和４年 12月７日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとお

り決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記
１ 審査年月日

  令和４年 12月９日（金）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第 79号 令和４年度養父市一般会計補正予算（第６号）
原 案 可 決

すべきもの

議案第 80号
令和４年度養父市国民健康保険特別会計補正予

算（第２号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 81号
令和４年度養父市水道事業会計補正予算（第１

号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 82号
令和４年度養父市下水道事業会計補正予算（第

２号）

原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第 79号 令和４年度養父市一般会計補正予算（第６号）

【質疑】 特別支援学級の改修を行うが、支援を必要とする児童生徒数は増えて

いるのか。また、学級開設に手順はあるのか。

【答弁】 市全体で支援を必要とする児童生徒数は増えており、来年度、一部の

学校で新設となる見込みである。来年度に向けて特別支援学級の受け

入れ体制や環境を整えるため、教室の扉、防音壁、多目的トイレ、手

洗い場など、市内３校の改修を行う。学級開設には、市からの申請後、

県教育委員会で教員配置の調整が必要である。

【質疑】 子ども第三の居場所整備事業について、利用を予定している子どもと

担当職員はそれぞれ何人か。また、隣接する教員（ＡＬＴ）住宅の解

体後の跡地利用計画はあるのか。

【答弁】 定員は 20人であり、担当職員は２～３人の予定である。住宅解体後の

敷地は、アスファルト舗装を行い駐車場とし、周辺施設との一体的な

利用を予定している。

議案第 80号 令和４年度養父市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

【質疑】 出合診療所建築工事に係る債務負担行為の増額になるが、今後の更な

る資材高騰により予算が増えることはないか。事業費が大きくなるが、

県の補助金は変わらないのか。

【答弁】 実施設計ができており、想定外のことがなければ増額はない。県補助

金は 1,400万円程度で変わらない。